
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 窓を開けると冷たい風が吹き込んでくるようになりました。子どもたちは寒さを吹き飛ばすように、外で

鬼ごっこやドッジボールなどをして元気に過ごしています。 

 先月は遠足やお芋パーティのご準備等、ありがとうございました。ご家庭の協力があったおかげで、 

子どもたちの笑顔に繋がりました。遠足では、動物を見て楽しむ姿だけでなく、駅までの長距離を集団で

歩くことができる姿や電車の中でのマナーを考えて過ごす姿、電車で同じ人が座りっぱなしではなく変わ

ってあげる優しい姿など、色々な面で子どもたちの成長を感じることができました。 

さて、今学期は残すところあと１カ月たらずですが、寒さに負けずに頑張ってまいりますので、よろしくお

願いいたします。 

 

１２月の学習予定 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊摂津市学力定着度調査について＊ 

１２月５日（木）・６日（金）に摂津市学力定着度調査をおこないます。 

範囲は、国語の教科書「下４３ページ・どんなおはなしができるかな」まで 

       算数の教科書「２冊目７５ページ・かたちあそび」まで」 

毎日のことですが、鉛筆・消しゴムのご用意をお願いします。 

＊個人懇談について＊ 

１２月５日（木）、６日（金）、９日（月）、１０日(火)の４日間、個人懇談を行います。ご家庭での様子など

をお聞かせいただいたり、学校でのお子さんの学習や生活の様子をお伝えしたりしたいと思います。 

10～15分の限られた時間ですので、ご多用とは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

万が一、ご都合が悪くなりましたら、事前にご連絡くださいますよう、お願いいたします。 

＊校内図工展について＊ 

 懇談期間中に、体育館にて校内図工展を開催しております。１～６年生の作品が展示しておりますので、

来校の際（１４：００～１７：００の間）にぜひ、お立ち寄りください。 

＊生活科の宿題について＊ 

 生活科で取り組んでいる「じぶんでチャレンジ大さくせん！」のご協力ありがとうございます。週末に２回

目の宿題を出しますので、お忙しいとは思いますが、子どもの様子を見ていただけますと幸いです。 

＊体育の持ち物について＊ 

 １２月の学習で縄跳びを使用します。ご家庭にある物でかまいませんので、長さを調節し、記名をして 

持たせるようにしてください。 

                             参考に・・・ 

 

 

＊今後の予定について＊ 

１２月２０日（金）：給食終了 

２３日（月）：１１時３０分下校 

２４日（火）：終業式１１時３０分下校 

１月８日（水）：３学期始業式 

こ く ご・・・むかしばなしをよもう・手がみでしらせよう 

さんすう・・・どんなけいさんになるかな・けいさんピラミッド 

せいかつ・・・じぶんでチャレンジしよう大さくせん！・あき見つけ 

おんがく・・・きらきらぼし・ねこのなきごえであそぼう・クリスマスの歌 

ず こ う・・・かたちあそび 

たいいく・・・おにあそび・なわとび 

どうとく・・・これならできる・にほんのあそび・はしのうえのおおかみ 

QRコードからも 

学年だよりを 

ご覧いただけます。 

摂津市立千里丘小学校 学年だより No.１１ 令和年１１月２８日（木）  

長さの目安は、縄の真ん中を足で踏んだ時に 

持ち手が腰の高さにくる長さが丁度いいと 

知り合いの世界チャンピオンが言っていました！ 

 


